Copia semplice, Ms. Architiano, c. 235rv [B]. C o p i a s e m p l i c e, Ms. Na, cc. 266r-267r [B¹].

Notizia: PUTIGNANI, *Documenti inediti*, p. 134, n. 18.

Alfonsus^{a)} Davolos de Aquino¹, marchio Vasti et cetera universis et singulis illustribus [c. 235r] et excellentibus principibus, marchionibus, ducibus, comitibus et aliis quibuscumque baronibus quocumque titulo dignitati et autoritate fungentibus, nec non magnificis nobilibusque, viris gubernatori et auditoribus Provinciarum Terre Hydrunti et Basilicate, regio mastro portulano <e>arundem provinciarum regiisque capitaneis et assessoribus et aliis quibusvis officialibus, tam regiis quam baronum, sindicis electis, Universitatibus et hominibus civitatum et terrarum dictarum provinciarum in solitum et signanter regio capitaneo civitatis^{b)} Tarenti et hominibus eiusdem civitatis ad quos seu quem presentes pervenerint et fuerint quomodolibet presentati, tam presentibus quam futuris, fidelibus regiis et amicis carissimis salutem. In questa Regia Camera è comparso lo sindaco^{c)} de la città de Taranto et exposto come in detta città sono molti cittadini et forastieri quali nullo ordine servato et contra solitum et consuetum serrano et fossiano loro chiuse, defese et pascui sono in detta città, territorio^{d)} et^{b)} tenimento, adeochè in detti defese, chiuse et pascui li bestiami de li particolari citatini de detta città et de altri, soliti in quelli pascolare, non ponno altrimenti pascere iuxta solitum et consuetum; et per esserno serrati et fossiati ditte defese et pascui di detti particolari citatini de detta città, le altre Universitate et terre de dette provincie, quali teneno in commune loro defese et pascui con detta città de Taranto, quelle similmente serrano et fossiano et fanno guardare, lorche cede in grandissimo danno, preiudicio et interesse de detta città. supplicando sopra cio d'opportuno rimedio et volendomo debite providere, ve dicemo regia autoritate qua fungimur ordinamo et commandamo deiate ordinare et commandare a tutti et singuli personi quali teneno et possedeno dette defese et pascui quelli lassino // aperte et che ciascuno solito [c. 235v] pascolare possa, senza impazo né molestia alcuna, iuxta lo solito et consueto. verum perche^{e)} n'è stato exposto che tutti quelli massari quali teneno bovi domiti et aratorii è solito, ab antichissimo che non è memoria de homo in contrario, se possa fossiare, serrare et guardare una tumulata de defesa et de pascuo per ciascuno bove domito et non più. però, essendo cossì come s'espone, in tale caso permettereti che detti massari possano fare detti defese per